
prot. (vedi segnatura di protocollo) Vicenza, data della firma digitale

IL SINDACO

Premesso che con provvedimenti P.G.N. 88408 del 31.5.2022 e P.G.N. 177852 del 8.11.2022, è
stato attribuito al dott. Lorenzo Beggiato, già Funzionario Tecnico presso il Servizio Informatico
Comunale (SIC), l’incarico di Direttore del Servizio Informatico Comunale (SIC) ai sensi ex art.
110 del D. Lgs. 267/00 e degli artt. 25 co. 3 e 31 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e
dei Servizi all’epoca vigente, con durata triennale con decorrenza dal 1 giugno 2022;

Richiamato in particolare l’art. 110 co. 3 del D. Lgs. 267/00 e l’art. 30 comma 6 del vigente
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi che prevede che gli incarichi dirigenziali
con contratto a tempo determinato non possono avere durata inferiore a tre anni e superiore al
mandato elettivo del Sindaco in carica, fatto salvo in ogni caso il rispetto della durata minima;

Dato atto che nella fattispecie l’incarico dirigenziale è stato conferito in costanza del mandato
elettivo del Sindaco eletto per gli anni di mandato 2018-2023 e che l’incarico è stato conferito con
decorrenza 1 giugno 2022 e sino al 31 maggio 2025;

Ritenuto  possibile prorogare tale incarico entro i limiti massimi di durata di un mandato elettivo e
dunque  per  una  durata  complessiva  di  anni  cinque  e  pertanto  l’incarico  di  cui  trattasi  è
prorogabile per ulteriori due anni;

Ritenuto sussistere gli  elementi  fiduciari,  la professionalità e la comprovata esperienza nelle
materie di competenza dirigenziale oggetto dell’incarico;

Acquisito al riguardo il consenso del dott. Beggiato;

Valutato, altresì, rispondente all’interesse dell’Ente continuare il rapporto fiduciario esistente con
il dott. Beggiato in ragione dei numerosi obiettivi operativi dell’Ente individuati nel PIAO 2025 –
2027 assegnati al medesimo dirigente e riferiti alla innovazione e digitalizzazione dei servizi;

Visto l’art.  14  comma  1  quater del  D.Lgs  n.  33/2013  il  quale  dispone  che:  “Negli  atti  di
conferimento  di  incarichi  dirigenziali  e  nei  relativi  contratti  sono  riportati  gli  obiettivi  di
trasparenza, finalizzati a rendere i dati pubblicati di immediata comprensione e consultazione per
il cittadino, con particolare riferimento ai dati di bilancio sulle spese e ai costi del personale, da
indicare sia in modo aggregato che analitico. Il  mancato raggiungimento dei suddetti  obiettivi
determina responsabilità dirigenziale ai  sensi dell'articolo 21 del  decreto legislativo 30 marzo
2001,  n.  165.  Del  mancato  raggiungimento  dei  suddetti  obiettivi  si  tiene conto  ai  fini  del
conferimento di successivi incarichi”;

Visto l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000;

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
8
9
2
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
9
/
0
5
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
A
C
O
M
O
 
P
O
S
S
A
M
A
I



Visti gli art. 20 del D.Lgs. n. 39/2013 e 14 del D.Lgs. n. 33/2013 che prevedono specifici obblighi
di pubblicazione in capo ai dirigenti,

D I S P O N E

1 di prorogare per ulteriori due anni, ovvero dal 1 giugno 2025 al 31 maggio 2027, l’incarico
a tempo determinato di Dirigente del Settore Informatico Comunale (SIC), ex art. 110 c. 1
D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 28 e 30 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e
dei Servizi;

2 di dare attuazione all’art. 14, comma 1 quater D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii., richiamando
l’obbligo  del  dirigente  di  eseguire  gli  obiettivi  trasversali  a  tutti  i  settori  in  materia  di
anticorruzione  e  trasparenza  e  gli  obiettivi  specifici  contenuti  nella  sottosezione  2.2
Performance del Piano Integrato di Attività e Organizzazione;

3 che sono state acquisite le dichiarazioni di cui agli artt. 20 D.Lgs. 39/2013 e 14 D.Lgs
33/2013, che verranno pubblicate nel sito istituzionale dell’Ente, quali condizioni di efficacia
del contratto;

4 di dare mandato al direttore del Settore Risorse Umane, Organizzazione, Formazione di
predisporre gli atti conseguenti e sottoscrivere il relativo contratto.

IL SINDACO
Giacomo Possamai

(documento firmato digitalmente)

Segreteria del Sindaco
Corso Andrea Palladio 98 - Vicenza
tel. 0444 221313
mail: sindaco@comune.vicenza.it
pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it


